
 

Tagesparkplätze der Silvrettaseilbahn AG - Parkraumbewirtschaftung Winter 2025/26 
 
Gebührenpflichtig sind neben den Garagen auch der Silvrettaparkplatz West (P1), der 
Silvrettaparkplatz Ost (P2) und der Florianparkplatz (P3). 
 

PKW-Parkzonen Silvrettaparkplatz 
West 

 

Silvrettaparkplatz 
Ost 

 

Florianparkplatz 
 

 

Öffnungszeiten 07:00 – 20:00 Uhr 07:00 – 24:00 Uhr 07:00 – 20:00 Uhr 
Parktarif € 5,- € 5,- € 5,- 

 
Außerhalb der genannten Zeiten gilt ein generelles Halte- und Parkverbot. 
Die Bezahlung des Parktarifs ist bei den Parkautomaten vorzunehmen (auch bargeldlos möglich). 
 
Busse: Parktarif € 50,- in der Zeit von 07:00 – 20:00 Uhr; ab 20:00 Uhr Halte- und Parkverbot 
 

Silvrettagarage 
 

 

Parking Lounge 
 

 

Floriangarage 
 

 
07:00 - 19:00 Uhr  

€ 7,- 
07:00 - 24:00 Uhr  

€ 7,- 
07:00 - 19:00 Uhr  

€ 7,- 
19:00 - 07:00 Uhr 

€ 7,- 
00:00 - 07:00 Uhr 

€ 7,- 
19:00 - 07:00 Uhr 

€ 7,- 
 
In den Garagen gelten folgende Tarife: 
bis 0,5 Stunden  € 1,00  
bis 1,0 Stunde   € 2,00  
bis 1,5 Stunden  € 3,00  
bis 2,0 Stunden  € 4,00  
bis 2,5 Stunden  € 5,00  
bis 3,0 Stunden   € 6,00  
ab 3,5 Stunden   € 7,00 (= Tag- bzw. Nachtpauschale) 

 
Stand, 07.10.2025 


